19. Super 19 djit: Non est m irandum  quod in  m iseriis nostris confu
giamus ad Sanctum Josaphat, prom ptissim um  enim reportam us 
auxilium. Faem ina illa 14 annis usu pedum  et m anuum  destitu
ta, prim o solum modo introitu  ad sepulchrum  confestim conva
luit m aritalique vinculo se constrinxit. Dominus Dancovius, Con
sul, caecus, contactu solo illius cilicii visui a Domino Dei restitui
tur; quis enum erare poterit tot vulnerantes, febricitantes, dolore 
et vertigine capitis laborantes, quos singulis diebus videmus, et 
audim us gratias agere Domino Deo pro beneficio tali obtento per 
Virum Dei. Talia etiam et ii, qui experiuntur, et nos qui scimus 
certissima m iracula Dei per intercessionem S. Josaphat obtenta 
sensimus semper, et sentimus fueruntque et sunt toti mundo ve
ra, publica et notoria etc.

20. Super 20 d-it: Super his omnibus et veritate sincera illarum  bi
ro Domino Deo Omnipotenti, quod unaqueque earum  in  particu
lari m anifesta sit toti huic civitati Polocensi et Palatinatui uni
versoque Regno Poloniae et de omnibus communis vox fuit et 
est, nec ullus unquam  huic contradixit aut dubitavit, tanquam  
de re vera, publica, et notoria etc. etc. etc.

Ego Doroteus Achramovicius Consul Civitatis S. R. M. Polocen- 
sis testis, ut supra dictum, ipsa rei veritate ductus confessus, et 
m anu propria  subscripsi (f. 38).

Ego Adarnus Josephus Szczyt, Canonicus Vilnensis, Praepositus 
Trabnensis, Judex Remissorialis Apostolicus in huiusmodi cau
sa subdelegatus.

Ego Albertus Sielawa, Canonicus Vilnensis, Judex Rem issoria
lis Apostolicus in huiusm odi causa subdelegatus.

Ego Stepbanus Dyczkowski, Artium liberalium  Magister et Phi
losophiae Doclor, S. R. M. publicus Notarius, Metropolis Ma
gni Ducatus L ithuaniae Civitatis Regiae Vilnensis, Subpromo- 
tor fidei electus in terfui supra dicto exam ini et propria manu 
subscripsi.

Ego Georgius Paszkiewicz Notarius rogatus deputatus etc.

IN NOMINE DOMINI. AMEN.

Anno a N ativitate eiusdem D. N. JESU CHRISTI 1637, Indictione 5, 
Die vero XXII Mensis Augusti, Pontificatus SS.mi in Christo Patris et 
Domini N. D. URBANI Divina Providentia Papae V ili, Anno eius XV.

(7-s testis)
Exam inatus fuit in Camera studii Palatii Archiepiscopalis Polocen- 

sis per RR DD. Adamum Szczyt et Albertum Sielawa, Canonicos Vilnen- 
ses, Judices Remissoriales a S. Rituum Congregatione subdelegatos, et

per m e Georgium Paszkiewicz, Notarium  et Scribam praesentis causae, 
cum assistentia D. Stephani Dyczkowski, Subpromotoris Fidei deputati, 
D. Joannes JAKOWLEWICZ Chodvka, Consul Polocensis, aetatis suae 
annorum  40, ut dixit, testis inductus pro parte 111.mi et Rev.mi Archie
piscopi Chioviensis, huius causae Procuratoris, prout in Actis, et iuratus 
qui fuit personaliter citatus, ut supra in Processu etc. et pe r dictos 
Dominos Judices monitus de gravitate iuram enti, sibique iterato iura- 
m ento veritatis dicendae prout tactis sacrosanctis scripturis ad S. Dei 
Evangelia in m anibus eorundem DD. Judicum  Remissorialium iuravit 
tam  super Interrogatoriis quam super Articulis, ac tota praesenti cau
sa, semotis odio, amore, timore, lucro etc. Dixit et deposuit, ut infra, 
videlicet. Et prim o iuxta Interrogatoria in litteris Remissorialibus in
clusa, quorum  tenor fuit supra, in principio Processus, registratus. Et
1. Juxta 1 fuit m onitus prout in eo et recte respondit.
2. 2 r-it : Ego vocor Joannes Jakoulewicz Chodvka. Natus sum Polo-